
31991R0147

23.1.1991 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 17/9

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 147/91
ze dne 22. ledna 1991,

kterým se definují a stanoví mezní přípustné odchylky pro množstevní ztráty zemědělských produktů
ve veřejném intervenčním skladování

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 3492/90 ze dne 27. listo-
padu 1990 o stanovení činitelů, které musí brát v úvahu záruční
sekce Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu
v ročních účetních závěrkách pro financování intervenčních
opatření ve formě veřejného skladování (1), a zejména na článek 4
uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že definice mezní přípustné odchylky stano-
vená v článku 4 nařízení (EHS) č. 3492/90 pro zachování země-
dělských produktů ve veřejném intervenčním skladování a způ-
sob výpočtu použitého k určení finančních důsledků skladování
musí být upřesněny;

vzhledem k tomu, že tato mezní přípustná odchylka se vztahuje
na obvyklé množstevní ztráty vyplývající z běžného skladování
nebo zpracování zemědělských produktů v režimu veřejné inter-
vence, přičemž je třeba dodržovat požadavky na řádné zachování
produktu;

vzhledem k tomu, že tato mezní odchylka musí být stanovena
pro každý dotyčný produkt za použití jednoduchého způsobu
a s přihlédnutím k neidentifikovatelným množstevním ztrátám,
k nimž došlo během skladování v posledních letech; že mezní
přípustná odchylka by proto měla být stanovena jako procento
z celkového skladovaného množství;

vzhledem k tomu, že pro určité produkty podléhající zpracování
v době mezi nákupem a skladováním musí být stanoveny zvláštní
mezní přípustné odchylky pro ztráty vzniklé během zpracování;

vzhledem k tomu, že u vepřového masa nebyla již delší dobu pro-
vedena skladovací opatření a tato hodnota mezní odchylky se sta-
noví až po zahájení skladovacích opatření;

vzhledem k tomu, že by mělo být určeno datum, k němuž má
záruční sekce EZOZF zaúčtovat finanční důsledky vyplývající
z použití mezní přípustné odchylky;

vzhledem k tomu, že u některých zemědělských produktů byl
podstatně upraven způsob výpočtu přípustné procentní ztráty při
skladování; že je nezbytné tyto procentní sazby na základě zku-
šeností přezkoumat;

vzhledem k tomu, že mezní přípustné odchylky byly stanoveny
různými nařízeními pro jednotlivá odvětví; že za účelem zjedno-
dušení by měly být stanoveny v jednom nařízení;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se
stanoviskem Výboru EZOZF,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Pro každý zemědělský produkt, který je předmětem opatření
veřejného skladování se tímto stanoví mezní přípustná odchylka
pro množstevní ztráty vyplývající z běžných operací skladování
prováděných v souladu s přijatými pravidly.

2. Mezní přípustná odchylka se stanoví jako procentní sazba sku-
tečné hmotnosti (bez obalu) množství uskladněného a převzatého
během příslušného účetního roku, zvýšené o množství
nacházejících se ve skladu na začátku tohoto roku. Vypočítá se
pro každý produkt na základě všech množství uskladněných
intervenční agenturou.

Skutečná hmotnost se vypočítá při nákupu a vyskladnění odeč-
tením standardní hmotnosti obalů, jak je stanovena v nákupních
podmínkách, od zaregistrované hmotnosti nebo, není-li k dispo-
zici, od průměrné hmotnosti obalů používané intervenční agen-
turou.

3. Mezní přípustná odchylka se nevztahuje na ztráty počtu balíků
nebo registrovaných kusů.

Článek 2

1. Následující procentní sazby se uznávají za běžné přípustné
ztráty během skladování:

— obiloviny 0,2 %

— neloupaná rýže –kukuřice –čirok 0,4 %

— cukr 0,1 %

— olivový olej 0,6 %

— semena řepky a řepice 0,2 %

— slunečnicová semena 0,8 %

— alkohol 0,6 %

— tabákové listy 0,0 %

— balený surový tabák a opracovaný tabák 1,0 %

— odstředěné sušené mléko 0,0 %

— máslo 0,0 %(1) Úř. věst. L 337, 4.12.1990, s. 3.

120 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 11



— sýry: Grana Padano 4,5 %,

Parmigiano Reggiano 6,5 %

— hovězí maso 0,6 %

— vepřové maso bude stanoveno
později.

2. Jako přípustné ztráty během zpracování se stanoví tyto pro-
centní sazby:

— vykostění hovězího masa 32 %

— zpracování tabákových listů 9 %.

Tyto procentní sazby platí pro všechna množství zpracovaná
během účetního roku.

Článek 3

Ztráty přesahující mezní přípustné odchylky se zaúčtují na konci
účetního roku záruční sekce EZOZF.

Článek 4

Procentní sazby uvedené v článku 2 se přezkoumají nejpozději po
třech letech, přičemž je třeba vycházet z poznatků získaných při
používání nových způsobů výpočtu.

Článek 5

Nařízení Komise (EHS) č. 742/70, (EHS) č. 743/70, (EHS) 771/71,
(EHS) č. 899/70, (EHS) č. 2705/71, (EHS) č. 236/72, (EHS)
č. 2577/72, (EHS) č. 638/74, (EHS) č. 230/79 a (EHS) č. 394/89 (1)
se zrušují.

Článek 6

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Použije se ode dne 1. října 1990

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 22. ledna 1991.

Za Komisi

Ray MAC SHARRY

člen Komise

(1) Úř. věst. L 90, 24.4.1970, s. 28.
Úř. věst. L 90, 24.4.1970, s. 29.
Úř. věst. L 85, 15.4.1971, s. 17.
Úř. věst. L 108, 20.5.1970, s. 12.
Úř. věst. L 280, 21.12.1971, s. 8.
Úř. věst. L 29, 2.2.1972, s. 18.
Úř. věst. L 275, 8.12.1972, s. 24.
Úř. věst. L 77, 22.3.1974, s. 30.
Úř. věst. L 32, 8.2.1979, s. 23.
Úř. věst. L 45, 17.2.1989, s. 12.

03/sv. 11 CS Úřední věstník Evropské unie 121


